Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Милютинская средняя общеобразовательная школа

                                                                  ПРИКАЗ

от  23.10. 2020 г.                             ст.Милютинская                               № 104

О внесении изменений

в календарный график

в связи с эпидемиологической ситуацией в районе, в соответствии с протоколом

заседания Штаба по профилактике новой коронавирусной инфекции в Милютинской

районе № 7 от 23.10.2020г.,  на основании письма отдела образования Администрации

Милютинского района № 1243 от 23.10.2020г. об увеличении осенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2020-2021 учебный год:

- увеличить осенние каникулы на 5 дней ( с 26 октября по 6 ноября) за счет

сокращения зимних каникул (зимние каникулы будут организованы с 28 декабря)

2. Учителям предметникам внести изменения в рабочие программы;

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ Милютинской СОШ                                    Н. Н. Ходышева

Утверждаю

директор МБОУ Милютинской СОШ

________ Н. Н. Ходышева

Календарный учебный график

МБОУ Милютинской СОШ на 2020 - 2021  учебный год

1 четверть                     01.09.2020-25.10.2020 (8 недель)

Осенние каникулы 26.10.2020 - 08.11.2020 (14 дней)

2 четверть                     09.11.2020 - 27.12.2020  (8 недель)

Зимние каникулы 28.12.2020 - 05.01.2021 (9 дней)

3 четверть                      11.01.2021-21.03.2021  (10 недель)

Весенние каникулы        22.03.2021-30.03.2021 (9 дней)

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса 15.02.2021-21.02.2021 (7 дней)

4 четверть   1-4 классы, 9, 11 классы         31.03.2021-25.05.2021 (8 недель)

                       5-8,10 классы                         30.03.2021-31.05.2021 (9 недель)

ЛЕТНИЕ    КАНИКУЛЫ

1-4классы, 9,11     26.05.2021-31.08.2021

5-8, 10 классы   01.06.2021 - 31.08.2021

Праздничные дни:

4 ноября - среда

23 февраля - вторник

08 марта - понедельник

03 мая - понедельник

10 мая - понедельник

Школа работает:

1 - 11 классы по пятидневной рабочей неделе, уроки по 40 минут.

     Для 1 классов используется ступенчатый режим обучения в первом полугодии (в

сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4

урока  по 35  минут каждый, январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый).

Расписание звонков для     1класса    в  1 полугодии:

1. 08.30 – 9.05               перемена  20 мин.

2. 09.25 – 10.00             перемена  20 мин.

3. 10.20 – 10. 55            перемена  20 мин.

4. 11.15 – 11. 50            перемена 20 минут

Динамическая пауза   -  не менее 40  минут

Внеурочная деятельность   1  занятие  в первом полугодии  - 35 мин, во втором -

40 минут.

Расписание звонков для 2-х - 11-х  классов

1. 8.30 - 9.10      перемена 15 мин

2. 9.25 - 10.05    перемена 15 мин

3. 10.20 - 11.00  перемена 15 мин

4. 11.15 - 11.55   перемена 15 мин

5. 12.10 - 12.50   перемена 15 мин

6. 13.05 - 13.45   перемена 15 мин

7. 14.00 - 14.40   перемена 15 мин

8. 14.50 - 15.30